
  Российская Федерация 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Никольское» 
(МБОУ «СОШ №2 г.Никольское») 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024 г. Никольское № -   217/55-од 

 

 

Об утверждении Плана работы с  одаренными детьми   

на 2024-2025 учебный год 

 

 

В соответствии с календарным  планом учебно-воспитательной работы на 2024-

2025 учебный год, с целью выявление одарённых детей, детей с повышенной мотивацией и 

создание условий для оптимального развития их способностей, приказываю: 

1. Утвердить План работы с одаренными детьми на 2024-2025 учебный год 

(приложение 1). 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                                                   Л.И. Менделуцева 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

А.О.Гусева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Комарова Ирина Владимировна, заместитель директора по ВР 
 8(911)3160807 

 



 

Приложение 1 

План работы с одаренными детьми на 2024 – 2025 учебный год 

№ Содержание работы Сроки Результат Ответственн

ые 

1 Изучение нормативных документов по 

организации работы с одарёнными 

детьми 

Сентябрь Составление 

плана 

Зам. дир. по 

ВР, 

методист 

2 Составление списков мотивированных 

обучающихся 

Сентябрь Списки Зам. дир. по 

ВР, 

методист 

3 Изучение интересов и склонностей 

обучающихся: уточнение критериев 

всех видов одаренности: 

интеллектуальной, творческой, 

художественной и т.д. Формирование 

списка одаренных детей. 

Сентябрь 

Октябрь 

 Список 

одаренных 

Зам. зав по 

ВР, 

методист, 

классные 

руководител

и, учителя-

предметник

и 

4 Планирование работы Октябрь План Классные 

руководител

и, учителя-

предметник

и 

5 Еженедельные  индивидуальные и 

групповые занятия 

в течение 

года 

  Педагоги 

6 Дополнительные занятия с 

одаренными детьми во внеурочной 

деятельности. 

в течение 

года 

  Педагоги 

7 Занятия в системе дополнительного 

образования школы 

в течение 

года 

 Педагоги 

дополнитель

ного 

образования 

7 Использование на уроках  

разноуровневых заданий повышенной 

сложности 

в течение 

года 

  Педагоги 

8 Вовлечение обучающихся в активную 

внеклассную творческую работу. 

Создание портфолио ученика. 

в течение 

года 

  Зам. дир по 

ВР, 

советник 

директора 

по 

воспитанию, 

классные 

руководител

и 

9 Организация  исследовательской и 

проектной деятельности. 

в течение 

года 

  классные 

руководител

и, учителя-

предметник



 

и 

10 Организация  творческой деятельности 

на уроках и во внеклассной работе. 

в течение 

года 

  Зам. дир. по 

ВР, 

советник 

директора 

по 

воспитанию, 

классные 

руководител

и 

11 Участие обучающихся в конкурсах, 

марафонах, акциях, семинарах, научно-

практических конференциях. 

в течение 

года 

 классные 

руководител

и, учителя-

предметник

и 

12 Участие во всероссийских конкурсах, 

олимпиадах  и интернет-олимпиадах: 

«Кенгуру – выпускникам» 

·        «Кенгуру» 

«Учи.ру» 

·        Дистанционные олимпиады 

в течение 

года 

  

Январь 

Март 

Март 

Апрель 

  

Сертификаты Методист, 

заместители 

директора 

по УВР, зам. 

дир. по ВР, 

классные 

руководител

и, учителя-

предметник

и 

13 Анализ критических замечаний и 

предложений по результатам олимпиад 

с выработкой рекомендаций. 

в течение 

года 

Анализ 

работы 

Методист, 

заместители 

по УВР. 

14 Оформление портфолио школьников. в течение 

года 

Заполненное 

и 

оформленное 

портфолио 

обучающихся 

классные 

руководител

и 

15 Подведение итогов за 2024-2025 уч. 

года. Определение задач работы на 

следующий год. 

Май Анализ 

работы 

Методист, 

заместители 

директора 

по УВР, зам 

дир. по ВР. 

  

 


		2024-12-18T08:44:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г.НИКОЛЬСКОЕ"




